Yüzyıl tıp dehası Râzî'nin eserlerinden derlendiği anlaşılın Hamidiye 1013 de kayıtlı risale tıp bilimin gelişmesi gayretlerini ifade eder (Acıduman-Arda, 2006, 83-91).

Damadzâde Ebu'l-Hayr Ahmed Efendi Şeyhülislam'lık makamından azlinden sonra bir müddet Büyükdereye bağlı Kefeli Köyü'ndeki yalısında oturduktan sonra Sütlüce'de bulunan yalısına taşınır. Burada ikamet ederken 1154/1741 senesinde vefat eder (İlmiyye Salnamesi, 1334, 513; Altunsu, 1972, 122).

1.2. Eserleri

Kaynaklarda Damadzâde Ebu'l-Hayr Ahmed Efendiye ait Rumeli kazaskerliği döneminde tutulmuş bir ruznamçenin³ dışında bir eseri olmadığı belirtilmektedir (İpşirli, 1993, 450; Altunsu, 172, 122).

Ebü'l-Hasen Burhânüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl el-Fergânî el- Mergînânî (ö.593/1197), el-Hidâye

Ebü Bekr Alaeddin Ebü Bekr b. Mes'ud b. Ahmed Kâsânî (ö.587/1191), Bedâi'u's-sanâ'î fi tertîbî's-serâ'î.

Ebü Bekr Şemsü'l-eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî (ö. 483/1090), el-Mebsût

Ebu'l-Berekât Hâfızüddîn Abdullah b. Ahmed b. Mahmûd en-Nesefî (ö.710/1310), Kenzu'd-Dekâik

Ebu'l-Hüseyin Ahmed b. Abî Bekr Muhammed b. Ahmed el-Kudûrî (ö. 428/1037), Muhtasar

Ebü Abdillâh Tâcü's-şerîa (ö.709/1309), el-Vikâye

Molla Hüsrev (ö. 885/1480), Dürerü'l-Hükkâm şerhü gurerü'l-Ahkâm

İbn Nüceym, Zeynüddîn b. İbrâhim b. Muhammed (ö. 970/1563), el-Bahru'r- râ'ik

İbrâhim b. Muhammed el-Halebî (ö.956/1549), Mülteka'l-Ebhur⁴

Burhânüddîn Mahmûd b. Ahmed b. Abdilazîz el-Buhârî el-Merginânî (ö.616/1219), el-Muhitü'l-Burhânî fî'l-fikhî'n-Nu'mani

Ebü'l-Mehâsin Fahrüddîn Hasen b. Mansûr b. Mahmûd el-Özkendî el-Fergânî (ö. 592/1196), Fetâvâ Kadıhan

Damad Efendi, Abdurrahman b. Muhammed b. Süleyman Şeyh-i Zade (ö.1078/1667), Mecma' u'l-enhur fî şerhi Mülteka'l-ebhur

Hafızüddîn Muhammed b. Muhammed b. Şihâb el-Kerderî el-Hârizmî el-Bezzâzî (ö.827/1424), Fetâvâ'l-Bezzâziyye.

İbnü'l-Hümâm, Kemâlüddin Muhammed b.

2.Mesele: İmam Azam mezhebinde olan kişilerin, İmam Azam mezhebine göre namaza mani işlerden uzak durmuş olan Şafii bir imama iktidasında beis var mıdır? (Damadzâde, 3a.)

El-cevap: Yoktur.

Fetvaya gerekçe olarak Hanefi hukukçusu Kadıhan'a (ö. 592/1196) nisbet edilen bir fetva gösterilmiştir. Bu fetvaya göre Şafii mezhebine mensup bir imama iktida için o imamın taassuptan uzak inancında şüphesi olmayan, kıbleden aşırı derece sapmamış ve vücuttan iki yol dışında bir necaset çıktığında abdest almış bir imama iktida da bir beis yoktur. İbn Âbidîn (ö. 1252/1836)Hanefi mezhebine mensup bir kişinin Şafii bir imamın ardından namaz kılması mekruhtur. Ancak imam Hanefi fihına göre namazın şart ve rükünlerine riayet etmişse ona iktida caiz olur. İmamın Hanefi mezhebine göre namazın şart ve rükünlerine riayet etmediği bilirse ona uymak sahih olmaz (İbn Âbidîn, 1992, 563).